

پایه : هفتم
 کلاس:
 نام دبیر : آقای حیدری
 شماره صندلی :

باسمه تعالی
 مدیریت آموزش و پرورش ناحیه چهار قم
 دبیرستان غیردولتی پویندگان دانش
 آزمون درس : مطالعات اجتماعی - نوبت اول
 سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

تاریخ آزمون : ۱۴۰۱/۱۰/۲۴
 مدت امتحان : ۷۰ دقیقه
 طراح سوال : آقای حیدری
 تعداد سوال : ۲۲
 تعداد صفحه : ۲

مهر
 آموزشگاه

تاریخ تصحیح : ۱۴۰۱/۱۰/۱
 نمره : با عدد () نمره با حروف : ()
 امضای دبیر : ()

ردیف	شرح سوالات	بارم
۱	مهمترین حق همه انسانها حق حیات یا زندگی است.	۰.۵
۲	جهت رشته کوه زاگرس شمال شرقی به جنوب غربی است.	۰.۵
۳	مهمترین قانون هر کشور قانون اساسی است.	۰.۵
۴	کدامیک از ویژگیهای زیر جزء ویژگی های انسانی است ؟	۰.۵
۵	الف) آثار تاریخی <input checked="" type="checkbox"/> ب) پوشش گیاهی <input type="checkbox"/> ج) رودها <input type="checkbox"/> د) ناهمواری ها <input type="checkbox"/>	۰.۵
۵	جنگل های حرادر کجا قرار دارد ؟	۰.۵
۶	الف) سواحل دریای خزر <input type="checkbox"/> ب) آب های خلیج فارس <input checked="" type="checkbox"/> ج) فارس <input type="checkbox"/> د) لرستان <input type="checkbox"/>	۰.۵
۶	سالروز شهادت دانش آموز شهید حسین فهمیده را روز سیج و جشن آیینی نامگذاری کرده اند.	۰.۵
۷	برای تولید هر محصولی نیروی انسانی باید مهارت و دانش را داشته باشد.	۰.۵
۸	وسعت کشور ما ایران ۱۶۴۸۰۱۹۵ کیلومتر مربع است.	۰.۵
۹	هر یک از قله های زیر در کدام رشته کوه قرار دارد ؟	۱
۱۰	سیلان (آذربایجان) دنال (زاگرس) بینالود (خراسان) علم کوه (البرز)	۱
۱۰	منظور از حق چیست؟ منظور چیزهایی است که به انسان به دلیل تمام انسانی اش می رسد داشتن آنها را دارد.	۱
۱۱	به چه فردی مسئولیت پذیر می گوئیم؟ به فردی که وظایف و تکالیف خود را به خوبی انجام می دهد، غرور مسئولیت پذیر می گوئیم.	۱
۱۲	شورای نگهبان چه وظایفی دارد؟ (یک مورد کافی است) بررسی قوانین که در مجلس شورای اسلامی به تصویب می رسد تا برخلاف اسلام و قانون اساسی نباشد. ۲- نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی و -	۱
۱۳	یسه چیست؟ توضیح دهید. یک هزار و دویست و سه و بیست و سه می باشد که به سبب آن بیست و سه گفته می شود در ازای دریافت حق یسه، خسارت های ناشی از حوادث یعنی را پرداخت نماید.	۱
۱۴	نقشه را تعریف کنید. تصویرس افقی از سطح زمین که به نسبت مورد نیاز کوچک شده است.	۱

۱۵ اقلیم شناسان ایران را به چهار ناحیه آب و هوایی تقسیم می کنند، آن چهار ناحیه را نام ببرید.
معتدل و مرطوب فزری - معتدل و نیمه خشک کوهستانی - گرم و خشک داخلی - گرم و شرجی
سواحل جنوب

۱۶ «زیستگاه» را تعریف کنید. به منظور نسبتاً بزرگی که مجموعه از گیاهان و جانوران خاص در آن وجود دارد.

۱۷ کدام مؤسسات اجتماعی در حوادث به کمک مردم می شایند؟ (چهار مورد کافی است) سازمان مدیریت بحران - جمعیت هلال احمر - سازمان آتش نشانی - گروه های داوطلب جهادی - اورژانس و ...

۱۸ دو نمونه از کارهایی را که شما می توانید برای حفاظت از محیط زیست انجام دهید، را بنویسید. در استفاده از کاغذ و دفتر صرفه جویی کنیم - از باقیمانده غذاها برای تغذیه پرندگان و حیوانات بویژه در فصل زمستان استفاده کنیم - کاشت درخت و نگهداری آنها - آسیب نزدن به حیوانات و جانوران - ~~و ...~~

۱۹ قانون و مقررات به چه دلایلی بوجود آمده است؟ (سه مورد) حفظ حقوق افراد - برقراری نظم و امنیت - ~~و ...~~

۲۰ «همدلی» و «همیاری» را جداگانه تعریف کنید. همدلی یعنی اینکه خود را به جای فرد حادثه دیده بگذاریم و احساسات و شرایط او را درک کنیم.
همیاری یعنی: پس از درک شرایط و احساسات فرد حادثه دیده به کمک او بپردازیم.

۲۱ منظور از مصرف گرایبی چیست؟ توضیح دهید.
منظور از مصرف گرایبی این است که فرد بدون داشتن نیاز واقعی و براساس تفریح یا خودنمایی و یا چشم زهر جسی با دیگران چیزهای را بخرد.

۲۲ خرید و استفاده از محصولات خارجی که مشابه داخلی دارند، چه پیامدهایی دارد؟ توضیح دهید.
کاهش مشاغل داخلی به فروش نبرده، کارخانه ها تعطیل و کارگران بیکار می شوند و اقتصاد کشور دچار مشکلات جدی می شود.